МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ
15.09.2021г.
                                                                                        № 380
Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Пермского края № 26-01-06-858 от 24 августа 2021 года «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2021 - 2022 учебном году» и приказом Министерства образования и науки Пермского края № 26-36-вн-1363 от 7 сентября 2021 года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году», приказа Управления образования администрации Чайковского городского округа от 10.09.2021г. № 07-01-05-414 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) в 2021-2022 учебном году для учащихся 4-9 классов в период с 20 сентября по 23 октября 2021 года по рекомендованным заданиям, разработанным региональной предметно-методической комиссией.
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ для учащихся 4-9 классов в период с 20 сентября по 23 октября 2021 года, согласно срокам (Приложение 1) и Порядку проведения олимпиады в Пермском крае (Приложение 5).

3. Назначить Леухину Наталью Леонидовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственным лицо за проведение школьного этапа ВсОШ, возложив ответственность за обеспечение охраны конфиденциальной информации.
4. Леухиной Наталье Леонидовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, опубликовать на официальном сайте школы приказ об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и рейтинги победителей и призёров школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, в том числе протоколы жюри в срок до 31 октября 2021 года согласно образцу (Приложение 2), организовать предоставление отчетности о проведении школьного этапа олимпиады согласно образцам и графику (Приложения 1, 2, 3)
5. Классным руководителям обеспечить приём заявлений на участие в школьном этапе ВсОШ и согласий на обработку персональных данных в 2021-2022 учебном году (Приложение 4) в срок до 17.09.2021г.
6. Учителям - предметникам предоставлять заместителю директора по учебно-воспитательной работе Леухиной Наталье Леонидовне отчетность о результатах проведении школьного этапа ВсОШ не позднее трех дней с момента проведения согласно образцам и графику (Приложения 1, 2, 3).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4»                              О.М. Зорина

Лист ознакомления прилагается.

Приложение 1
Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

	№
	Предмет
	Школьный этап
	Дата размещения заданий и ответов на сайте

	1
	Литература
	20-25 сентября 2021 г.
	19 сентября 2021 г.

	2
	Астрономия
	20-25 сентября 2021 г.
	19 сентября 2021 г.

	3
	Обществознание
	20-25 сентября 2021 г.
	19 сентября 2021 г.

	Сдача рейтингов до 30.09.2021

	4
	Математика
	27-30 сентября 2021 г.
	26 сентября 2021 г.

	5
	Французский язык
	27-30 сентября 2021 г.
	26 сентября 2021 г.

	6
	Физика
	27-30 сентября 2021 г.
	26 сентября 2021 г.

	7
	Биология
	27-30 сентября 2021 г.
	26 сентября 2021 г.

	Сдача рейтингов до 04 10. 2021

	8
	Английский язык
	1-4 октября 2021 г.
	30 сентября 2021 г.

	9
	Право
	1-4 октября 2021 г.
	30 сентября 2021 г.

	10
	Физическая культура
	5-9 октября 2021 г.
	4 октября 2021 г.

	11
	История
	5-9 октября 2021 г.
	4 октября 2021 г.

	12
	Химия
	5-9 октября 2021 г.
	4 октября 2021 г.

	13
	Искусство (МХК)
	5-9 октября 2021 г.
	4 октября 2021 г.

	Сдача рейтингов до 14.10.2021

	14
	Немецкий язык
	11-16 октября 2021 г.
	10 октября 2021 г.

	15
	Технология
	11-16 октября 2021 г.
	10 октября 2021 г.

	16
	Экология
	11-16 октября 2021 г.
	10 октября 2021 г.

	17
	Русский язык
	11-16 октября 2021 г.
	10 октября 2021 г.

	18
	Экономика
	11-16 октября 2021 г.
	10 октября 2021 г.

	19
	География
	18-23 октября 2021 г.
	17 октября 2021 г.

	20
	Информатика
	18-23 октября 2021 г.
	17 октября 2021 г.

	21
	ОБЖ
	18-23 октября 2021 г.
	17 октября 2021 г.

	Сдача рейтингов до 28.10.2021

Приложение 2
Образец рейтинговой таблицы (протокола)

 школьного этапа всероссийской олимпиады для публикации на сайте школы

Рейтинговая таблица результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч.г.

по _______________

___   класс

 (предмет)                        «____»__________2021 г.

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося  (полностью)
	Кол-во баллов
	место
	ФИО учителя

	1.

	2.

Члены жюри:

Приложение 3
Образец рейтинговой таблицы для предоставления в Службу сопровождения одаренных детей

Рейтинг

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 уч. г.  по _________________________
                                (наименование предмета)

Образовательная организация: __________________________________

	№№

п/п
	ФИО учащегося (полностью)
	Класс
	Кол-во баллов
	Место
	ФИО учителя (полностью)

	1.

	2.

	3.

	4.

	Вне конкурса (победитель или призер МЭ 2020-21 уч.г.)

Рейтинги предоставлять отдельно по каждому предмету на бумажных носителях с подписью директора образовательной организации и печатью. Если победители и призеры муниципального этапа ВсОШ предыдущего учебного года принимали участие в школьном этапе нынешнего года, их результаты идут вне конкурса, о чем в рейтинге делается отметка.
Приложение 4

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах

Я,

____,

(фамилия, имя, отчество

проживающий(ая) по адресу:

,

паспорт серия ______ №

 выдан «____» _______________ _______ г.

(наименование органа, выдавшего паспорт)
действующий(ая) в качестве законного представителя

,

(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган)

контактный телефон:

______
(ФИО ребенка полностью)

___.___._____ года рождения, место рождения

, имеющего свидетельство о рождении/паспорт серия

 №

 выдан «____» _______________ _______ г.

____________
(наименование органа, выдавшего паспорт)
зарегистрированный по адресу: индекс

,

контактный телефон:

 E-mail:
______
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка

в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки.
даю согласие

- Министерству образования и науки Пермского края (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336),

- Государственному учреждению дополнительного образования «Пермский краевой центр «Муравейник» (адрес местонахождения: 614000, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 76, ИНН 5904258130, ОГРН 1115903005118),

- оператору школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае (органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных округов Пермского края, осуществляющих управление в сфере образования);

- Министерству просвещения Российской Федерации.

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет.

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и другими нормативными документами, касающиеся организации и проведения всероссийской олимпиады школьников.
_________________

___________________________

____________
подпись

расшифровка подписи

                   дата
Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________

Приложение 5
Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае
	Предмет
	Комплекты заданий (возрастная группа)
	Подведение итогов по классам
	Продолжительность
	Специальное оборудование
	Разрешенные справочные материалы, средства связи и вычислительная техника

	Литература
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-8 класс - 90 мин.

9-11 класс - 180 мин.

	Использовать запрещено

	Астрономия
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5, 6,7,8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 45 мин.

7-8 класс - 45 мин.

9 класс - 60 мин.

10-11 класс - 90 мин.

	Линейка, циркуль и транспортир, непрограммируемый калькулятор

	Обществознание
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 45 мин.

7-8 класс - 60 мин.

9-11 класс - 90 мин.

	Использовать запрещено

	Математика
	4,5,6, 7,8,9, 10, 11
	4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	4-5 класс - 45 мин.

6-11 класс - 90 мин.

	Использовать запрещено

	Французский

язык
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6 класс - 45 мин.

7-8 класс - 60 мин.

9-11 класс - 90 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	Физика
	5-6, 7, 8, 9, 10, 11
	5-6, 7,8,9, 10, 11
	5-8 класс - 90 мин.

9 класс - 120 мин.

10-11 класс - 150 мин.

	Непрограммируемый

калькулятор

	Биология
	5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	5, 6,7,8, 9, 10. 11
	5-6 класс - 60 мин.

7-11 класс - 120 мин.

	Использовать запрещено

	Английский

язык
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 45 мин.

7-8 класс - 60 мин.

9-11 класс - 120 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	Право
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-11 класс - 90 мин.

	Использовать запрещено

	Физическая

культура
	5-6, 7-8, 9-11 (дев.) 5.6, 7-8, 9-11 (юн.)
	5-6, 7-8, 9-11 (дев.) 5-6, 7-8, 9-11 (юн.)
	5-11 класс - 45 мин.
	Практический тур

дорожка из

гимнастических матов или гимнастический настил для вольных упражнений не менее 12 метров в длину и 1,5 метра в ширину (для выполнения конкурсного испытания по акробатике).

площадка со специальной разметкой (для проведения конкурсного испытания но прикладной физической культуре). Вокруг площадки должна иметься зона безопасности шириной не менее 1 метра, полностью свободная от посторонних предметов. Гимнастические скамейки, гимнастические маты, набивные мячи - 1 кг (2шт.), скакалки (3-5 шт.).

площадка со специальной разметкой (для проведения конкурсного испытания по баскетболу). Вокруг площадки должна иметься зона безопасности шириной не менее 1 метра, полностью свободная от посторонних предметов, баскетбольные щиты с кольцами, необходимое количество баскетбольных мячей, фишек-ориентиров, стоек;

контрольно​измерительные приспособления (рулетка 15 м; секундомеры; калькуляторы);

площадка со специальной разметкой (для проведения конкурсною испытании но волейболу). Вокруг площадки должна иметься зона безопасности шириной не менее 1 метра, полностью свободная от посторонних предметов, волейбольная сетка со стойками, необходимое количество волейбольных мячей, фишек-ориентиров, стоек;

площадка со специальной разметкой (для проведения конкурсною испытания но мини-футболу). Вокруг площадки должна иметься зона безопасности шириной не менее 1 метра, полностью свободная от посторонних предметов, футбольные ворота для мини- футбола, необходимое количество футбольных мячей, фишек-
	Использовать запрещено

	История
	5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 45 мин. 7-11 класс - 60 мин.

	Использовать запрещено

	Химия
	5-8, 9, 10, 11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-8 класс - 120 мин. 9-11 класс - 120 мин.

	Периодическая система химических элементов, таблица растворимости, ряд напряжений металлов,

непрограммируемый

калькулятор

	Искусство

(МХК)
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 90 мин. 7-8 класс - 135 мин. 9-11 класс - 180 мин.

	Использовать запрещено

	Немецкий язык
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6 класс - 90 мин.
7-8 класс - 135 мин. 9-11 класс - 180 мин.
	Средства для воспроизведения аудио файлов, колонки
	Использовать запрещено

	Технология
	5-6, 7-8, 9-11 (КД) 5-6, 7-8, 9-11 (ТТ)
	5-6, 7-8, 9-11 (КД) 5-6, 7-8, 9-11 (ТТ)
	5-6 класс - 45 мин. 7-11 класс - 90 мин.
	Будет сообщено дополнительно
	Использовать запрещено

	Экология
	5-6, 7-8, 9, 10-11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-11 класс - 45 мин.

	Использовать запрещено

	Русский язык
	4-6, 7-8, 9-11
	4, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	4-6 класс - 60 мин. 7-8 класс - 90 мин. 9-11 класс - 120 мин.

	Использовать запрещено

	Экономика
	5-6, 7-8, 9-11
	5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 90 мин. 7-8 класс - 120 мин. 9-11 класс - 150 мин.

	Непрограммируемый

калькулятор

	География
	5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	5,6, 7, 8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 45 мин. 7-11 класс - 60 мин.

	Линейка, циркуль и транспортир, непрограммируемый калькулятор

	Информатика
	5-6, 7-8, 9-11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-6 класс - 90 мин. 7-8 класс - 180 мин. 9-11 класс - 180 мин.
	Компьютер с выходом в сеть «Интернет», а также установленными средами
	Использовать запрещено

	ОБЖ
	5-6, 7-8, 9, 10-11
	5-6, 7-8, 9, 10, 11
	5-11 класс - 45 мин.

	Использовать запрещено